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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К * Э
К * Э
К * Э
* К Э
* К Э
* К Э

К * Э
К * Э
К * Э
* К Э
* К Э
* К Э

К * Э
К * Э
К * Э
* К Э
* К Э
* К Э

К * Э П П
К * Э П П
К * Э П П
* К Э П П
* К Э П *
* К Э П П

Э К * Д Д
Э К * Д Д
Э К * Д Д
Э * К Д Д
Э * К Д *
Э * К Д Д

24 25 26 26 10

29 30 32 32 16

К

7 5/6

6 6

7 5/6Производственная практика

44

38

Экзаменационные сессии 6

Учебная практика

15724

7 33

8

34

6

2932

7 7

5 5/6 5 5/6

8 37

Пд

Д

*

77 8

Преддипломная практика

Э

У

П

Теоретическое обучение

Каникулы

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

7

V

Сессия 1

39

Курс 2Курс 1

Сессия 1 Сессия 1

49

23 февраля 2019 г.

12 апреля 2019 г.

Курс 4

Сессия 1

49

3 ноября 2018 г.

21 декабря 2018 г.

Курс 5

График сессий

Сессия 1

49

23 февраля 2019 г.

12 апреля 2019 г.

Курс 3

Курс 3Курс 2

Сводные данные

Дата начала/Номер недели

Продолжительность 39

11 февраля 2019 г. 18 февраля 2019 г.

Дата окончания/Номер недели 21 марта 2019 г. 28 марта 2019 г.

Курс 1 ИтогоКурс 4 Курс 5

Э ЭЭЭ Э Э

ИюньОктябрь

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель ИюльСентябрь

2
7
 -

2

Май

2
9
 -

 5

Э Э

Август

К К

К К К К К К К

П ПП

Д Д Д Д

У У У У

К

У У У У К

П

КК КЭ Э Э К К

ЭЭ Э Э Э Э

Пд Пд Пд Пд Пд

КК К К К

КК К К К

П П К К К К К К

II

III

IV

I Э Э Э Э Э

ЭЭ

Э Э Э Э

Пд

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

52 52 52 52

более 39 нед.

52 260

5 2/6


(32 дн)

1 1/6


(7 дн)
Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

1


(6 дн)

1


(6 дн)

1


(6 дн)

1 1/6


(7 дн)

 Студентов

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

более 39 нед.

1

26 26 27 17

 Групп 1 1 1



- - - - -

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КП КР Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр СР ИКР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр СР ИКР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр СР ИКР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр СР ИКР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр СР ИКР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Код

198 7456 7456 902.7 6193 360.3 322 48 2056 66 16 88 1791 2.1 92.9 40 1440 60 8 102 1192 1.8 76.2 38 1368 74 110 1119 1.5 63.5 37 1332 78 30 76 1074 1.8 72.2 35 1260 74 20 92 1017 1.5 55.5

99 3564 3564 419.4 2948 196.6 168 41 1476 60 12 72 1254 1.8 76.2 31 1116 42 8 80 920 1.8 64.2 15 540 32 50 431 0.9 26.1 12 432 24 24 10 343 0.9 30.1

Б1.Б.01 Философия 1 3 108 108 12.3 87 8.7 10 3 108 6 6 87 0.3 8.7 эц 6

Б1.Б.02 Право (гражданское) 1 3 108 108 12.3 87 8.7 10 3 108 6 6 87 0.3 8.7 эц 16

Б1.Б.03 Иностранный язык 2 1 7 252 252 24.3 215 12.7 18 4 144 2 10 128 4 з 3 108 12 87 0.3 8.7 эц 6

Б1.Б.04 История 1 3 108 108 14 90 4 12 3 108 6 8 90 4 з 6

Б1.Б.05 Экономика 1 3 108 108 10.3 89 8.7 6 3 108 4 6 89 0.3 8.7 эц 16

Б1.Б.06 Математика 2 1 10 360 360 38.3 309 12.7 20 5 180 6 4 8 158 4 з 5 180 6 2 12 151 0.3 8.7 эц 7

Б1.Б.07 Информатика 1 5 180 180 14.3 157 8.7 5 180 4 10 157 0.3 8.7 эц 7

Б1.Б.08 Физика 2 1 6 216 216 24.3 179 12.7 6 3 108 6 6 92 4 з 3 108 4 2 6 87 0.3 8.7 эц 10

Б1.Б.09 Экология 1 3 108 108 10.3 89 8.7 2 3 108 4 6 89 0.3 8.7 эц 15

Б1.Б.10 Прикладная математика 1 4 144 144 12.3 123 8.7 4 4 144 4 2 6 123 0.3 8.7 эц 7

Б1.Б.11 Материаловедение 2 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.Б.12 Психология и педагогика 2 2 72 72 8 60 4 2 72 4 4 60 4 з 6

Б1.Б.13 Безопасность жизнедеятельности 4 2 72 72 8 60 4 2 2 72 4 4 60 4 з 10

Б1.Б.14
Метрология, стандартизация и 

сертификация
4 3 108 108 16.3 83 8.7 6 3 108 6 10 83 0.3 8.7 эц 9

Б1.Б.15 Геодезия 2 1 8 288 288 34.3 241 12.7 16 3 108 6 6 92 4 з 5 180 6 4 12 149 0.3 8.7 эц 11

Б1.Б.16 Картография 3 4 144 144 20.3 115 8.7 6 4 144 8 12 115 0.3 8.7 эц 11

Б1.Б.17
Фотограмметрия и дистанционное 

зондирование
2 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з 11

Б1.Б.18
Экономико-математические методы и 

моделирование
4 3 108 108 16.3 83 8.7 4 3 108 6 10 83 0.3 8.7 эц 7

Б1.Б.19 Инженерное обустройство территории 3 6 216 216 34.3 173 8.7 6 6 216 14 20 173 0.3 8.7 эц 11

Б1.Б.20 Основы кадастра недвижимости 2 3 108 108 12.3 87 8.7 4 3 108 4 8 87 0.3 8.7 э 11

Б1.Б.21 Основы землеустройства 2 4 144 144 18.3 117 8.7 12 4 144 8 10 117 0.3 8.7 эц 11

Б1.Б.22
Основы градостроительства и планировка 

населенных мест
3 3 5 180 180 28.3 143 8.7 8 5 180 10 18 143 0.3 8.7 эрц 11

Б1.Б.23
Правовое обеспечение землеустройства и 

кадастров
4 4 144 144 18.3 117 8.7 8 4 144 8 10 117 0.3 8.7 эц 16

Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 1 2 72 72 6 62 4 2 72 6 62 4 з 21

99 3892 3892 483.3 3245 163.7 154 7 580 6 4 16 537 0.3 16.7 9 324 18 22 272 12 23 828 42 60 688 0.6 37.4 25 900 54 6 66 731 0.9 42.1 35 1260 74 20 92 1017 1.5 55.5

Б1.В.01 Экономика недвижимости 2 3 108 108 12 92 4 6 3 108 6 6 92 4 з 16

Б1.В.02 Право (земельное) 3 3 108 108 14 90 4 6 3 108 6 8 90 4 з 16

Б1.В.03 Типология объектов недвижимости 4 2 72 72 8 60 4 4 2 72 4 4 60 4 з 11

Б1.В.04 Теория управления 4 2 72 72 10 58 4 4 2 72 4 6 58 4 з 16

Б1.В.05 Гидрология, метеорология и климатология 3 3 108 108 14.3 85 8.7 6 3 108 6 8 85 0.3 8.7 эц 11

Б1.В.06 Компьютерная графика 1 3 108 108 12 92 4 8 3 108 4 8 92 4 з 7

Б1.В.07
Основы инженерно-экологических 

изысканий
4 4 144 144 22.3 113 8.7 6 4 144 8 14 113 0.3 8.7 эц 11

Б1.В.08 Почвоведение и инженерная геология 3 4 144 144 16.3 119 8.7 4 4 144 6 10 119 0.3 8.7 эц 2

Б1.В.09 Основы природопользования 1 4 144 144 14.3 121 8.7 6 4 144 2 4 8 121 0.3 8.7 эц 10

Б1.В.10
Система гос. и муниципального управления 

территориями
5 4 144 144 24.3 111 8.7 6 4 144 10 14 111 0.3 8.7 эц 11

Б1.В.11 Управление земельными ресурсами 5 5 7 252 252 36.3 207 8.7 7 252 16 20 207 0.3 8.7 эпц 11

Б1.В.12 Землеустройство 4 7 252 252 32.3 211 8.7 10 7 252 12 6 14 211 0.3 8.7 эц 11

Б1.В.13
Кадастр недвижимости и мониторинг 

земель
4 4 4 144 144 22.3 113 8.7 6 4 144 10 12 113 0.3 8.7 эпц 11

Б1.В.14 Оценка объектов недвижимости 5 4 144 144 24.3 111 8.7 6 4 144 10 14 111 0.3 8.7 эц 11

Б1.В.15 Рациональное использование земель 5 7 252 252 34.3 209 8.7 7 252 10 8 16 209 0.3 8.7 эц 11

Б1.В.16 Планирование использования земель 5 5 4 144 144 22.3 113 8.7 6 4 144 10 12 113 0.3 8.7 эрц 11

Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины по 

физической культуре и спорту
1 328 328 324 4 328 324 4 з

Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1 328 328 324 4 328 324 4 з 21

Б1.В.ДВ.01.02 Спортивные секции 1 328 328 324 4 328 324 4 з 21

Б1.В.ДВ.01.03 Лечебная физическая культура 1 328 328 324 4 328 324 4 з 21

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з

Б1.В.ДВ.02.01 Земельный и лесной кадастр 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.02.02
Организация предпринимательской 

деятельности
3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 16

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 5 3 108 108 16 88 4 4 3 108 6 10 88 4 з

Б1.В.ДВ.03.01 Землеустроительное проектирование 5 3 108 108 16 88 4 4 3 108 6 10 88 4 з 11

Б1.В.ДВ.03.02
Земельно-кадастровые информационные 

системы
5 3 108 108 16 88 4 4 3 108 6 10 88 4 з 11

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з

Б1.В.ДВ.04.01 Географические информационные системы 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.04.02 Информационные технологии 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 7

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з

Б1.В.ДВ.05.01 Охрана земель 2 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.05.02
Антропогенное и техногенное воздействие 

на природу
2 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 8

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 3 108 108 16 88 4 6 3 108 8 8 88 4 з

Б1.В.ДВ.06.01 Основы животноводства 4 3 108 108 16 88 4 6 3 108 8 8 88 4 з 4

Б1.В.ДВ.06.02 Мелиорация земель 4 3 108 108 16 88 4 6 3 108 8 8 88 4 з 10

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 5 3 108 108 14 90 4 4 3 108 6 8 90 4 з

Б1.В.ДВ.07.01
Космические методы мониторинга 

природных ресурсов и объектов 
5 3 108 108 14 90 4 4 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.07.02
Современные технологии геодезического 

производства
5 3 108 108 14 90 4 4 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 4 144 144 16 124 4 6 4 144 6 10 124 4 зц

Б1.В.ДВ.08.01 Основы лесоустройства 3 4 144 144 16 124 4 6 4 144 6 10 124 4 зц 8

Б1.В.ДВ.08.02 Основы технического проектирования 3 4 144 144 16 124 4 6 4 144 6 10 124 4 зц 8

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 4 3 108 108 16 88 4 6 3 108 8 8 88 4 з

Б1.В.ДВ.09.01
Государственная регистрация земельных 

участков
4 3 108 108 16 88 4 6 3 108 8 8 88 4 з 11

Б1.В.ДВ.09.02
Техническая инвентаризация объектов 

недвижимости
4 3 108 108 16 88 4 6 3 108 8 8 88 4 з 11

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з

Б1.В.ДВ.10.01 Ландшафтоведение 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.10.02 Основы лесопользования 3 3 108 108 14 90 4 8 3 108 6 8 90 4 з 8

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 2 3 108 108 14 90 4 6 3 108 6 8 90 4 з

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 2 Курс 3

Сессия 1 Сессия 1 Сессия 1

Курс 5 Закреп

ленная 

кафедрСессия 1Сессия 1

Курс 4Курс 1
- - Форма контроля з.е.

Вариативная часть 



Б1.В.ДВ.11.01 Основы научных исследований 2 3 108 108 14 90 4 6 3 108 6 8 90 4 з 11

Б1.В.ДВ.11.02 Основы интеллектуального труда 2 3 108 108 14 90 4 6 3 108 6 8 90 4 з 6

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 5 3 108 108 16 88 4 6 3 108 6 10 88 4 з

Б1.В.ДВ.12.01 Региональное природопользование 5 3 108 108 16 88 4 6 3 108 6 10 88 4 з 11

Б1.В.ДВ.12.02 Экономика природользования 5 3 108 108 16 88 4 6 3 108 6 10 88 4 з 16

33 1188 1188 170 1018 6 216 144 72 6 216 144 72 12 432 416 16 9 324 314 10

33 1188 1188 170 1018 6 216 144 72 6 216 144 72 12 432 416 16 9 324 314 10

Б2.В.01(У)

Учебная практика:Практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков, в том числе научно-

исследовательской деятельности 

(почвоведение с инженерной геологией)

2 3 108 108 36 72 3 108 72 36 з 2

Б2.В.02(У)

Учебная практика:Практика по получению 

первичных профессиональных умений и 

навыков, в том числе первичных умений и 

навыков научно-исследовательской 

деятельности (геодезическая)

2 3 108 108 36 72 3 108 72 36 з 11

Б2.В.03(У)
Учебная практика: Исполнительская 

(геодезическая)
3 3 108 108 36 72 3 108 72 36 з 11

Б2.В.04(У)

Учебная практика: Исполнительская 

(фотограмметрия и дистанционное 

зондирование)

3 3 108 108 36 72 3 108 72 36 з 11

Б2.В.05(П)

Производственная  практика: Практика по 

получению профессиональных умений и 

опыта профессиональной деятельности 

(управление земельными ресурсами)

4 6 216 216 8 208 6 216 208 8 о 11

Б2.В.06(П)
Производственная  практика: 

Технологическая практика
4 3 108 108 4 104 3 108 104 4 о 11

Б2.В.07(П)
Производственная  практика: Научно-

исследовательская работа
4 3 108 108 4 104 3 108 104 4 о 11

Б2.В.08(Пд) Преддипломная практика 5 9 324 324 10 314 9 324 314 10 о 11

9 324 324 0.5 314.8 8.7 9 324 314.8 0.5 8.7

9 324 324 0.5 314.8 8.7 9 324 314.8 0.5 8.7

Б3.Б.01

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к процедуре 

защиты и процедуру защиты
5 9 324 324 0.5 314.8 8.7 9 324 314.8 0.5 8.7

4 144 144 56 80 8 2 72 14 14 40 4 2 72 14 14 40 4

ФТД.01 Введение в специальность 2 2 72 72 28 40 4 2 72 14 14 40 4 з 11

ФТД.02 Традиционные отрасли Севера 5 2 72 72 28 40 4 2 72 14 14 40 4 з 3

ФТД.Факультативы 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 


